
                                                                                        
Na osnovu člana 75 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme 

nezaposlenosti („Službeni list CG“ broj 24/19), a u vezi sa članom 17 stav 1 Statuta Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore („Službeni list CG“, broj 39/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_______2021. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA ZAVODA ZA  

ZAPOŠLJAVANJE CRNE GORE 
 

1. Za člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore imenuje se VANJA 
POPOVIĆ, nastavnik ruskog jezika i književnosti, na predlog Ministarstva ekonomskog 
razvoja. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 75 stav 1 i 2 Zakona o posredovanju pri 
zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, podnio Vladi Crne Gore predlog da se imenuje 
Vanja Popović za člana Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore. U obrazloženju 
predloga je naveo: da, shodno članu 75 stav 1 i 2 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i 
pravima za vrijeme nezaposlenosti, predsjednika i članove Upravnog odbora Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore imenuje i razrješava Vlada, da Upravni odbor ima pet članova, od kojih 
predsjednika i dva člana predlaže nadležno ministarstvo, jednog člana predlaže reprezentativna 
organizacija sindikata, a jednog člana predlaže reprezentativno udruženje poslodavaca; da su se, 
s obzirom na to da je Ranka Pavićević dana 14. 4. 2021. godine podnijela ostavku na članstvo u 
Upravnom odboru, stekli uslovi za imenovanje novog člana Upravnog odbora kojeg predlaže 
Ministarstvo; da je Vanja Popović prosvjetni radnik u osnovnim školama „Đoko Prelević“ i „18 
oktobar“, da je predsjednik Školskog odbora u tri mandata u OŠ „Đoko Prelević“ i predsjednik 
Sindikalne organizacije u OŠ „Đoko Prelević“, da govori ruski i italijanski jezik, pa imajući u vidu 
navedeno, predlaže da Vlada Crne Gore donese Rješenje o imenovanju Vanje Popovića za člana 
Upravnog odbora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 75 stav 1 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i 
pravima za vrijeme nezaposlenosti, donijela Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora 
Zavoda za zapošljavanje Crne Gore Vanje Popovića, na predlog Ministarstva ekonomskog 
razvoja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj: 04- 
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić 


